АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2016     № 359

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение управления муниципальным имуществом и развитие потребительского

рынка ЗАТО г. Островной на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 29.03.2016 № 58

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением

Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 28.12.2015 № 23-03 «О бюджете ЗАТО

г. Островной Мурманской области на 2016 год», постановлением Администрации

ЗАТО г. Островной от 15.03.2016 № 44 «Об утверждении Порядка разработки,

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО

г. Островной» Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение управления

муниципальным имуществом и развитие потребительского рынка ЗАТО г. Островной

на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО

г. Островной от 29.03.2016 № 58 (в редакции постановления Администрации ЗАТО

г. Островной от 15.07.2016 № 193), (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы

(всего, в т.ч. по подпрограммам, годам реализации)» изложить в редакции:

« Финансовое

обеспечение

Программы

(всего, в т.ч.

по подпрограммам,

годам реализации)

ВСЕГО по Программе: 1 307 501,80 руб., в т.ч.:

МБ: 1 307 501,80 руб., из них:

2016 год – 1 307 501,80 руб.;

2017 год – 0,00 руб.;

2018 год – 0,00 руб.

1. «Реформирование и регулирование земельных

и имущественных отношений на территории ЗАТО

г. Островной на 2016-2018 годы»:

МБ: 1 281 801,80 руб., из них:

2016 г. – 1 281 801,80 руб.;

2017 г. – 0,00 руб.;

2018 г. – 0,00 руб.

2. «Развитие и поддержка малого и среднего

предпринимательства в ЗАТО г. Островной на 2016 -2018

годы»:

МБ: 25 700,00 руб., из них:

2016 г. – 25 700,00 руб.;

2

2017 г. – 0,00 руб.;

2018 г. – 0,00 руб.

».

1.2. В паспорте подпрограммы «Реформирование и регулирование земельных

и имущественных отношений на территории ЗАТО г. Островной на 2016-2018 годы»

позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

« Финансовое

обеспечение

подпрограммы

Всего по подпрограмме: 1 281 801,80 рублей, в том числе:

МБ: 1 281 801,80 руб., из них:

2016 г. – 1 281 801,80 руб.;

2017 г. – 0,00 руб.;

2018 г. – 0,00 руб.

».

2. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

И.о. главы администрации             Е.В. Третьяк

http://www.zato-ostrov.ru/

Приложение

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 30.12.2016 № 359

«Приложение № 2

к муниципальной Программе

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной Программы

№

п/п

Программа, подпрограмма,

задача, основное мероприятие

Срок

выпол-

нения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполни-

тели

Годы

реали-

зации

Всего ОБ ФБ МБ

Муниципальная Программа

«Обеспечение управления

муниципальным имуществом

и развитие потребительского рынка

ЗАТО г. Островной

на 2016-2018 годы»

Всего 1 307 501,80 - - 1 307 501,80

2016 1 307 501,80 - - 1 307 501,80

2017 - - - -

2018 - - - -

1.

Подпрограмма 1.

«Реформирование

 и регулирование земельных

и имущественных отношений

на территории ЗАТО г. Островной

Мурманской области

на 2016-2018 годы»

Всего 1 281 801,80 - - 1 281 801,80

2016 1 281 801,80 - - 1 281 801,80

2017 - - - -

2018 - - - -

1.1.

Задача: Осуществление

муниципальных функций

(оказание муниципальных услуг),

направленных на повышение

эффективности управления

муниципальным имуществом.

Всего 1 281 801,80 - - 1 281 801,80

2016 1 281 801,80 - - 1 281 801,80

2017 - - - -

2018 - - - -

2

№

п/п

Программа, подпрограмма,

задача, основное мероприятие

Срок

выпол-

нения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполни-

тели

Годы

реали-

зации

Всего ОБ ФБ МБ

1.1.1.

Основное мероприятие:

Реализация мероприятий

по содержанию, обслуживанию

и эксплуатации муниципального

имущества:

 2016

Всего 1 281 801,80 - - 1 281 801,80 - наличие

автоматизирован-

ных систем учета

объектов

недвижимого

имущества;

- доля объектов

недвижимости,

по которым

проведена

инвентаризация;

- доля земельных

участков,

в отношении

которых

выполнены

кадастровые

работы;

- доля объектов

недвижимости,

по которым

зарегистрировано

право

муниципальной

собственности

(от общего числа

запланированных

объектов).

2016 1 281 801,80 - - 1 281 801,80

2017 - - - -

2018 - - - -

-
модификация

программного комплекса SAUMI

Всего 50 500,00 - - 50 500,00

ОЭ и МИ,

подрядная

2016 50 500,00 - - 50 500,00

3

№

п/п

Программа, подпрограмма,

задача, основное мероприятие

Срок

выпол-

нения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполни-

тели

Годы

реали-

зации

Всего ОБ ФБ МБ

2017 - - - - организация

2018 - - - -

-

выполнение работ

по инвентаризации объектов

недвижимости, находящихся

в муниципальной собственности,

и в соответствии с планом

регистрации муниципальной

собственности

Всего - - - -

ОЭ и МИ,

подрядная

организация

2016 - - - -

2017 - - - -

2018 - - - -

-

выполнение кадастровых работ

по земельным участкам под

объектами, находящимися

в муниципальной собственности.

Всего 144 440,00 - - 144 440,00

ОЭ и МИ,

подрядная

организация

2016 144 440,00 - - 144 440,00

2017 - - - -

2018 - - - -

-

подготовка документации,

государственная регистрация права

муниципальной собственности

за муниципальным образованием

ЗАТО г. Островной

Всего - - - -

 ОЭ и МИ

2016 - - - -

2017 - - - -

2018 - - - -

-

исполнение налоговых обязательств

по содержанию муниципального

имущества, в т.ч. Администрации

ЗАТО г. Островной,

Совета депутатов ЗАТО

г. Островной

Всего 8 683,85 - - 8 683,85

Администра-

ция ЗАТО

г. Островной,

Совет

депутатов

ЗАТО

г. Островной

2016 8 683,85 - - 8 683,85

2017 - - - -

2018 - - - -

-

размещение информационных

сообщений

по вопросам управления

муниципальным имуществом

Всего 10 100,00 - - 10 100,00

ОЭ и МИ,

МУП СИ

СМИ «Инфо-

спутник»

2016 10 100,00 - - 10 100,00

2017 - - - -

2018 - - - -

- актуализация правил  Всего 198 000,00 - - 198 000,00  ОЭ и МИ,

4

№

п/п

Программа, подпрограмма,

задача, основное мероприятие

Срок

выпол-

нения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполни-

тели

Годы

реали-

зации

Всего ОБ ФБ МБ

землепользования

и застройки ЗАТО г. Островной

2016 198 000,00 - - 198 000,00 подрядная

организация

2017 - - - -

2018 - - - -

-

выполнение землеустроительных

работ по описанию местоположения

границ ЗАТО г. Островной

и внесение сведений о границах

в государственный кадастр

недвижимости

Всего 814 531,28 - - 814 531,28

ОЭ и МИ,

подрядная

организация

2016 814 531,28 - - 814 531,28

2017 - - - -

2018 - - - -

-

проведение землеустроительных

работ по формированию

и межеванию земельного участка

Всего 55 546,67 - - 55 546,67

ОЭ и МИ,

подрядная

организация

2016 55 546,67 - - 55 546,67

2017 - - - -

2018 - - - -

2.

Подпрограмма 2.

«Развитие и поддержка малого

и среднего предпринимательства

в ЗАТО г. Островной Мурманской

области на 2016-2018 годы»

Всего 25 700,00 - - 25 700,00

2016 25 700,00 - - 25 700,00

2017 - - - -

2018 - - - -

2.1.

Задача:

Содействие развитию малого

и среднего предпринимательства

Всего 25 700,00 - - 25 700,00

2016 25 700,00 - - 25 700,00

2017 - - - -

2018 - - - -

2.1.1.

Основное мероприятие 1:

Оказание информационной,

консультационной

поддержки МСП

 2016

Всего 5 700,00 - - 5 700,00 Доля МСП,

получивших

комплексную

информационно-

консультационную

поддержку

(от числа

обратившихся).

2016 5 700,00 - - 5 700,00

2017 - - - -

2018 -

- -

5

№

п/п

Программа, подпрограмма,

задача, основное мероприятие

Срок

выпол-

нения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполни-

тели

Годы

реали-

зации

Всего ОБ ФБ МБ

 -

разработка нормативных

документов, внесение изменений

в действующие муниципальные

правовые акты с целью поддержки

малого предпринимательства:

– по аренде нежилых

муниципальных помещений;

– по аренде муниципального

имущества (оборудования,

транспорта и пр.);

– по аренде земельных участков.

Всего - - - -

 ОЭ и МИ

2016 - - - -

2017 - - - -

2018 - - - -

-

организация «круглых столов»

с представителями субъектов

малого предпринимательства,

контролирующих

и правоохранительных органов

по вопросам, связанным

с осуществлением хозяйственной

деятельности и контрольных

мероприятий в сфере

предпринимательства

Всего - - - -

Координа-

ционный

совет,

ОЭ и МИ

2016 - - - -

2017 - - - -

2018 - - - -

-

подготовка и размещение в СМИ

аналитических и информационных

материалов, посвященных

проблемам и достижениям МСП,

а также материалов, содержащих

изменения законодательства в сфере

предпринимательства

Всего 5 700,00 - - 5 700,00

МУП СИ

СМИ «Инфо-

спутник»,

ОЭ и МИ

2016 5 700,00 - - 5 700,00

2017 - - - -

2018 - - - -

-
в качестве организации

консультационной помощи

Всего - - - -

2016 - - - -

6

№

п/п

Программа, подпрограмма,

задача, основное мероприятие

Срок

выпол-

нения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполни-

тели

Годы

реали-

зации

Всего ОБ ФБ МБ

предоставление услуг

по составлению сметной

документации для производства

ремонтных работ инженерной

инфраструктуры города

2017 - - - -

2018 - - - -

-

разработка и издание

информационно-справочных

пособий, методических

и презентационных материалов

по вопросам развития МСП в ЗАТО

г. Островной

Всего - - - -

ОЭ и МИ;

издательская

организация

2016 - - - -

2017 - - - -

2018 - - - -

2.1.2.

Основное мероприятие 2:

Поддержка и стимулирование

субъектов малого

и среднего предпринимательства:

2016

Всего 20 000,00 - - 20 000,00 Степень

доступности

и обеспеченности

населения

услугами торговли.

2016 20 000,00 - - 20 000,00

2017 - - - -

2018 - - - -

-

оказание комплексной

информационной

и консультационной поддержки

МСП, предоставление льготного

доступа к информационным

ресурсам с целью продвижения

товаров малых предприятий

(в том числе посредствам

использования информационного

терминала (киоска))

Всего - - - -

ОЭ и МИ,

ООПР

2016 - - - -

2017 - - - -

2018 - - - -

-

предоставление в аренду нежилых

помещений торговым

предприятиям

на основе открытых аукционов

Всего - - - -

ОЭ и МИ;

СМЗ

2016 - - - -

2017 - - - -

2018 - - - -

7

№

п/п

Программа, подпрограмма,

задача, основное мероприятие

Срок

выпол-

нения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполни-

тели

Годы

реали-

зации

Всего ОБ ФБ МБ

-

введение дифференцированных

арендных ставок за торговые

площади

Всего - - - -

 ОЭ и МИ

2016 - - - -

2017 - - - -

2018 - - - -

- развитие дистанционной торговли

Всего - - - -

2016 - - - -

2017 - - - -

2018 - - - -

-

предоставление льготы по оплате

аренды муниципальных нежилых

помещений, в т.ч. применение

понижающих коэффициентов

при расчете арендной платы

за муниципальное имущество

(в т.ч. земельные участки)

Всего - - - -

 ОЭ и МИ

2016 - - - -

2017 - - - -

2018 - - - -

-

содействие в реализации МСП

преимущественного права

на приобретение ими имущества

в соответствии с Федеральным

законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ

«Об особенностях отчуждения

недвижимого имущества,

находящегося в государственной

собственности субъектов

Российской Федерации или

в муниципальной собственности

и арендуемого субъектами малого

и среднего предпринимательства,

и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты

Всего - - - -

 ОЭ и МИ

2016 - - - -

2017 - - - -

2018 - - - -

8

№

п/п

Программа, подпрограмма,

задача, основное мероприятие

Срок

выпол-

нения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполни-

тели

Годы

реали-

зации

Всего ОБ ФБ МБ

Российской Федерации»

-

содействие участию МСП

в выставочно-ярмарочной

и конкурсной деятельности,

организуемой на региональном

и общероссийском уровнях в сфере

малого и среднего

предпринимательства

Всего - - - -

 ОЭ и МИ

2016 - - - -

2017 - - - -

2018 - - - -

-

привлечение субъектов малого

предпринимательства к участию

в проводимых торгах при

размещении муниципальных

заказов

Всего - - - -

ОЭ и МИ,

СМЗ

2016 - - - -

2017 - - - -

2018 - - - -

-

организация и проведение конкурса

«Лучший предприниматель ЗАТО

г. Островной»

Всего 20 000,00 - - 20 000,00

 ОЭ и МИ

2016 20 000,00 - - 20 000,00

2017 - - - -

2018 - - - -

2.1.3.

Основное мероприятие 3:

Реализация муниципальных

функций по поддержке и развитию

малого и среднего

предпринимательства

2016

Всего - - - - Степень охвата

МСП, получивших

имущественную

и правовую

поддержку

(от числа

обратившихся).

2016 - - - -

2017 - - - -

2018 - - - -

-

ведение реестра объектов торговли,

общественного питания и бытового

обслуживания

на территории муниципального

образования

Всего - - - -

 ОЭ и МИ

2016 - - - -

2017 - - - -

2018 - - - -

- формирование перечня  Всего - - - -  ОЭ и МИ

9

№

п/п

Программа, подпрограмма,

задача, основное мероприятие

Срок

выпол-

нения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполни-

тели

Годы

реали-

зации

Всего ОБ ФБ МБ

муниципального имущества,

предназначенного для

предоставления МСП

2016 - - - -

2017 - - - -

2018 - - - -

-

проведение регулярного

мониторинга состояния развития

малого и среднего

предпринимательства

в муниципальном образовании

и основных показателей

деятельности малых и средних

предприятий на территории города

с использованием статистических

материалов Мурманскстата

и сведений

 других государственных органов

Всего - - - -

 ОЭ и МИ

2016 - - - -

2017 - - - -

2018 - - - -

-

обеспечение ведения Реестра

субъектов малого и среднего

предпринимательства - получателей

поддержки

Всего - - - -

 ОЭ и МИ

2016 - - - -

2017 - - - -

2018 - - - - ».

_____________